
UCHWAŁA NR XXXIII/………/2021 
RADY POWIATU W GRYFINIE 

z dnia .................................. 2021 r. 

w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Gryfinie 

Na podstawie § 4 pkt 2 uchwały Nr XIV/159/2007 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 20 grudnia 2007 
r. w sprawie utworzenia przez Powiat Gryfiński spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą 
„Szpital Powiatowy w Gryfinie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” Rada Powiatu w Gryfinie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Gryfinie, wykonujący uprawnienia Powiatu Gryfińskiego na 
Zgromadzeniu Wspólników Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Gryfinie, do objęcia w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki 
488 nowych udziałów o wartości 2 500,00 zł każdy, których łączna wartość wyniesie 1 220 000,00 zł 
które będą pokryte: 

a) wkładem niepieniężnym o wartości 511 198,77 zł, którego przedmiotem jest wierzytelność 
z tytułu nieuiszczonego czynszu dzierżawnego, 

b) wkładem niepieniężnym o wartości 206 822,25 zł, którego przedmiotem jest 
nabyta w drodze cesji wierzytelność z tytułu nieuiszczonego wynagrodzenia za świadczenie usług 
medycznych, 

c) wkładem pieniężnym w wysokości 501 978,98 zł. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Gryfinie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Michalski 



 
Uzasadnienie 

W dniu 26 listopada 2021 r. zostało zawarte porozumienie w przedmiocie rozliczenia 
wierzytelności i zmiany umowy zbycia udziałów pomiędzy wspólnikami i Spółką Szpital 
Powiatowy w Gryfinie, którego wynikiem jest m.in. ugoda zawarta przed mediatorem, 
w związku z toczącym się postępowaniem sądowym przeciwko Domowi Lekarskiemu 
o zapłatę kary umownej. W wyniku przedmiotowych czynności: 

1. Rozliczona została kara umowna należna powiatowi w kwocie 206 822,25zł (w tym:  należność 
główna 178 182,05zł, odsetki 28 640,20zł). 

2. Szpital Powiatowy w Gryfinie rozliczy z Domem Lekarskim kwestię należności z tytułu 
wynagrodzenia za świadczone usługi medyczne w wysokości 871 615,30zł (w tym: należność 
główna 681 996,56zł, odsetki 189 618,74zł). 

3. Dom Lekarski rozliczy wzajemne zobowiązania ze Szpitalem Powiatowym w Gryfinie,             
w zamian za niewykonane zobowiązanie inwestycyjne w wysokości 1 781 820,50zł,                    
w wyniku, którego została rozliczona wierzytelność z tytułu usług medycznych, a pozostała kwota 
1 117 027,45 zł  zostanie wpłacona przez Dom Lekarski do Szpitala na planowany zakup tomografu 
celem rozwoju diagnostyki. 

W wyniku powyższych operacji Dom Lekarski obejmie 357 udziałów. 

Powiat Gryfiński w celu zachowania większościowego udziału obejmie 488 udziałów. 

Środki finansowe na objęcie udziałów zostały zabezpieczone w budżecie powiatu przez Radę 
Powiatu w Gryfinie na rok 2021 (uchwała nr XXIV/175/2020 Rady Powiatu z dnia  
23 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Gryfińskiego na 2021 rok, uchwała Rady 
Powiatu nr XXXI/227/2021 z dnia 07 lipca 2021 r. w sprawie zmiany budżetu powiatu  
na 2021 rok i uchwała Rady Powiatu nr XXXII/236/2021 z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie 
zmiany budżetu powiatu na 2021 rok). Wniesienie wkładu pieniężnego winno nastąpić do dnia 
29.12.2021 r. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały ma na celu ustabilizowanie oraz zwiększenie możliwości 
rozwoju, a także poprawę wskaźników ekonomicznych Spółki Szpital Powiatowy w Gryfinie. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego 

mgr Lucyna Zawierucha 


